
 

MATERIÁL PRO ZASTUPITELSTVO MĚSTA č. 28 
 DNE: 16.6.2022 JEDNACÍ ČÍSLO: 28/2022/TAJ/1 

 

NÁZEV: 
 

Výbory ZM, komise RM - odměňování 

 

ANOTACE: 
 

Odměňování členů výborů a komisí mimo členy zastupitelstva města 
 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje odměnu členu výboru zastupitelstva města a členu 
komise rady města takto: 
 

- Člen výboru/komise za účast na zasedání výboru/komise ve výši 250 Kč  
- Předseda komise za účast na zasedání ve výši 500 Kč 

Starosta města: Místostarostka města: Místostarosta města: 

Tajemnice MěÚ: Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor strategického rozvoje a 
investic: 

Odbor stavební a územního 
plánování: 

Odbor školství, kultury, sportu 
a marketingu: 

Odbor sociální: 

Odbor občansko-správní a 
ObŽÚ: 

Odbor životního prostředí: Krizové řízení: 

Oddělení finanční kontroly a 
interního auditu: 

Městská policie:  

Zpracovala: tajemnice městského úřadu 

 

Předkládá: rada města 
 

 



 

Název materiálu: Výbory ZM, komise RM - odměňování 

 
Počet stran: 1 
 
Počet příloh: 0 
 
 
Popis 

P. zastupitel Ing. Vladimír Novotný předal na jednání zastupitelstva města dne 5.5.2022,  
především radě města, informaci o nesprávném přístupu k odměňování členů komisí, kteří nejsou 
členy ZM. Při kontrolní činnosti, ať už z pohledu kontrolního výboru nebo jiných kontrolních orgánů 
mohou nastat problémy s legálností vyplacených odměn. Bylo zjištěno porušení zákona o obcích, 
protože o odměně nečlenů ZM rozhodla svým usnesením č. j. 15/2018/OF/ dne 26. 11. 2018 rada 
města ač poskytování peněžitých plnění fyzickým osobám, které nejsou členy ZM, za výkon funkce 
členů výborů, komisí a zvláštních orgánů města spadá do vyhrazené působnosti ZM (§ 84 odst. 2 
písm. v) zákona o obcích). Je tedy potřeba provést nápravu a to tím, že rada města zruší své 
usnesení č.j. 15/2018/OF ze dne 26. 11. 2018 a doporučí zastupitelstvu města schválit odměny 
členům výborů/komisí, kteří nejsou členy ZM. Toto své usnesení ruší ke dni 16. 6. 2022, tedy 
k datu zasedání ZM.  

 
 
Geneze případu 
 
Viz popis 
 
Varianty návrhu usnesení: 
Varianta č. 1 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje odměnu členu výboru zastupitelstva města a členu 
komise rady města takto: 
 

- Člen výboru/komise za účast na zasedání výboru/komise ve výši 250 Kč  
- Předseda komise za účast na zasedání ve výši 500 Kč 

Varianta č. 2 
Zastupitelstvo města po projednání neschvaluje odměnu členu výboru zastupitelstva města 
a členu komise rady města takto: 
 

- Člen výboru/komise za účast na zasedání výboru/komise ve výši 250 Kč  
- Předseda komise za účast na zasedání ve výši 500 Kč 

 
 
 
Doporučení předkladatele: 
Schválit usnesení ve variantě 1 
 
 
 Stanoviska 
 Nebyla vyžádána 
 
 

 


	Výbory ZM, komise RM - odměňování

